

[Prisijungti](#)[Registracija](#)

Spaudos centras

TEISĖ INFORMUOTI. TEISĖ BŪTI INFORMUOTAM



Tyrimų rezultatai apie žmogaus teises patvirtina EFHR nuomonę

Teisingumo ministerijos užsakymu įmonė „Baltijos tyrimai“ atliko visuomenės nuomonės apklausą. Tyrimų rezultatai parodė, kad didžioji Lietuvos gyventojų dalis mano, kad neturi beveik jokių žinių apie žmogaus teises, arba tos žinios yra nepakankamos.

Net 83% respondentų mano, kad teisės įvadas turėtų būti dėstomas mokyklose ir gimnazijose. Net 35% respondentų teigia, kad jų pačių žinios šia tema nėra pakankamos, o tik 21% Lietuvos gyventojų mano, kad turi pakankamai žinių savo teisėms ginti.

„Teisinis švietimas Lietuvoje: iššūkiai ir galimybės“ konferencijos metu teisingumo ministras Juozas Bernatoniš pabrėžė, kad formuojant ir įgyvendinant teisinio švietimo politiką, valstybė turėtų pradėti nuo mūsų jaunosios kartos ugdymo. Daugiau apie konferenciją galima paskaityti [čia](#). Verta pabrėžti, kad tarptautinė visuomenės teisinio švietimo konferencija buvo organizuota pirmą kartą per visą nepriklausomybės laikotarpį.

Europos žmogaus teisių fondas (EFHR) jau ne kartą rašė apie tai, kad Lietuvoje vyksta ypač mažai mokymų žmogaus teisių bei tarptautinės teisės tema ([daugiau](#)). Kita vertus, net asmenys tiesiogiai dirbantys teisėtvarkos srityje (teisininkai, advokatai, teisėjai) neturi pakankamų žinių apie žmogaus teises, tarptautinius teismus bei tarptautinę teisėtvarką. Viena iš pagrindinių šios problemos priežasčių yra tai, kad yra organizuojama labai mažai atitinkamų mokymų. Pavyzdžiui, remiantis Fondui pateiktais Teisingumo ministerijos duomenimis už 2004-2012 metus, per visą šį laikotarpį Lietuvoje įvyko vos 27 mokymai apie žmogaus teises. Tokių duomenų akivaizdoje bei atsižlegiant į faktą, kad net teisėsaugoje dirbantys žmonės stokoja atitinkamų žinių, visiškai nestebina labai žemas visuomenės sąmoningumo lygis šia tema.

EFHR taip pat tyrinėjo, kiek paskaitų apie žmogaus teises vyksta universitetuose bei kolegijose. Atsakymai, gauti iš mokyimo įstaigų bei iš Teisingumo ministerijos taip pat parodo, kad ši sritis dar nėra pakankamai išvystyta.

Teisingumo ministerijos užsakymu atlikti tyrimai tik patvirtina EFHR prielaidas, kad Lietuvoje yra didelis konferencijų bei mokymų poreikis. EFHR per trumpą savo veiklos laikotarpį (organizacija buvo įsteigta 2010 metais) surengė konferencijų ir mokymų ciklus studentams, mokytojams, mokiniams, dėstytojams, kuriuos vedė teisės ekspertai iš Lietuvos ir užsienio (daugiau informacijos galima rasti EFHR [puslapyje](#)). Fondo puslapyje taip pat galima rasti labai daug informacijos apie Lietuvos teisę, tarptautinę teisėtvarką, galima atsisiusti ataskaitų, Konvencijų bei ES direktyvų tekstus bei susipažinti su žmogaus teisių srities aktualijomis Lietuvoje ir Europoje, bei sužinoti apie artimiausiu metu vykšančius mokymus arba konferencijas.

PRANEŠIMĄ PASKELBĖ: - -, VŠĮ "EUROPOS ŽMOGAUS TEISIŲ FONDAS"

🕒 2014-05-29 14:13

📌 Švietimas ir mokslas, Teisėsauoga, teisėtvarka

👤 Kontaktinis asmuo

Všį "Europos žmogaus teisių fondas"

www.efhr.eu

+(370) 691 50 822

atgal

"BNS Spaudos centre" skelbiami įvairių organizacijų pranešimai spaudai. Už pranešimų turinį atsako juos paskelbę asmenys bei jų atstovaujamos organizacijos.